
  

 

14952/19   ds/hm 1 

 RELEX 2A  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 9. prosince 2019 
(OR. en) 
 
 
14952/19 
 
 
 
 
COEST 281 
CFSP/PESC 942 

 

 

  

  

 

VÝSLEDEK JEDNÁNÍ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Datum: 9. prosince 2019 

Příjemce: Delegace 

Č. předchozího 
dokumentu: 

 
14636/19 

Předmět: Závěry Rady o politice EU pro arktickou oblast 
  

Delegace naleznou v příloze závěry Rady o politice EU pro arktickou oblast ve znění, které přijala 

Rada pro zahraniční věci na zasedání dne 9. prosince 2019. 

 



 

 

14952/19   ds/hm 2 

PŘÍLOHA RELEX 2A  CS 
 

PŘÍLOHA 

Závěry Rady o politice EU pro arktickou oblast 

1. Rada připomíná společné sdělení o integrované politice Evropské unie pro Arktidu, které 

zveřejnily dne 27. dubna 2016 Evropská komise a vysoká představitelka, závěry Rady 

o Arktidě ze dne 20. června 2016, jakož i závěry Rady ze dne 12. května 2014 o vývoji 

politiky Evropské unie vůči arktické oblasti. 

2. Rada rovněž připomíná závěry Rady ze dne 19. listopadu 2019 o oceánech a mořích, včetně 

Arktidy a závěry Rady k tématu „Řešení v oblasti kosmického prostoru pro udržitelnou 

arktickou oblast“. 

3. Rada uznává, že primární odpovědnost za rozvoj Arktidy mají arktické státy, nicméně se 

domnívá, že mnohé otázky týkající se tohoto regionu jsou globální povahy a lze je účinněji 

řešit prostřednictvím regionální nebo mnohostranné spolupráce, zejména v Arktické radě 

a v rámci systému OSN. Konstatuje, že Evropská unie by měla i nadále významně přispívat, 

a to jak na regionálních, tak na mnohostranných fórech zabývajících se problematikou 

Arktidy, zejména v rámci Arktické rady, Rady Barentsovo euroarktického regionu, Severní 

dimenze a programů přeshraniční spolupráce v regionu, a vítá iniciativy a opatření EU, jako je 

arktické fórum, které se konalo ve dnech 3. a 4. října 2019 ve švédském Umeå, a rovněž jejích 

členských států v této oblasti. 

4. Vývoj v Arktidě pokračuje rychlým tempem. Evropská unie musí zajistit, aby její vlastní 

politický přístup relevantní vývoj zohledňoval. 

5. Rada s ohledem na nové výzvy a příležitosti v Arktidě a rostoucí mezinárodní zájem očekává 

aktualizaci politiky EU pro oblast Arktidy stanovené ve společném sdělení z roku 2016 

o integrované politice Evropské unie pro Arktidu. Vyzývá vysokého představitele a Komisi, 

aby tuto politiku v souladu s rozdělením pravomocí mezi EU a její členské státy nadále 

aktivně prováděli, zahájili proces aktualizace politiky EU v oblasti Arktidy a Radu stále 

pravidelně informovali. 

 


		2019-12-09T15:14:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



